

## صور تجلسه: چهل و پنجمین جلسه شورای عالی آمار

رئیس جلسه: آقای دکتر مرادی	دبیر جلسه: آقای دکتر آذر	شماره جلسه: ۴۵
تاریخ جلسه: ۹۱/۴/۳۱	ساعت شروع: ۱۵:۳۰	ساعت پایان: ۱۸

### دستور جلسه:

۱- بررسی استقرار شبکه ملی آمار

### خلاصه مذاکرات:

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد سپس جناب آقای دکتر آذر رئیس مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار ضمن خوشامد گویی فرارسیدن ماه مبارک رمضان را به اعضا تبریک گفته و برایشان آرزوی قبولی طاعات و عبادات را داشتند. سپس آقای رضایی رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات مرکز آمار ایران به ارائه گزارش سیستم شبکه ملی آمار پرداخت و در ادامه اظهار داشتند ارتقا نظام آماری و برنامه ریزی کشور، سیستم‌های اطلاعاتی- عملیاتی یکپارچه در کل سطوح عملیاتی و جغرافیایی و اتصال منطقی آنها به یکدیگر مطمئن‌ترین روش برای استخراج آمار دقیق و ثبتي در کشور است.

سپس آقای دوست محمدی مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران تکالیف عمومی و اختصاصی در برنامه ملی آمار و همچنین در مورد تکمیل فرم‌های مربوطه به برنامه عملیاتی پنج ساله دستگاه‌های اجرایی برای اجرا تکالیف عمومی و اختصاصی برنامه ملی آمار برابر راهنمای پیوست به دستگاه‌های اجرایی توضیحاتی ارائه نمودند. اظهارات بعضی از اعضا در مورد استقرار شبکه ملی آمار:

آقای مقتدایی نماینده بانک مرکزی: در رابطه با شبکه ملی آمار نحوه گرفتن داده‌های آماری از دستگاه‌های اجرایی دارای مشکلات قانونی و ساختاری است و در این خصوص مشخص نیست اطلاعات و آمار از دستگاه‌های اجرایی اخذ می‌شود یا داده خام. آقای رادمهر نماینده وزارت جهاد کشاورزی: بازنگری در تعریف شبکه ملی آمار انجام شود. بحث امنیت شبکه نیز لحاظ گردد. آقای نیازی نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت: طبقه بندی در شبکه ملی آمار مشخص نیست. نوع اطلاعات در شبکه ملی آمار ایستا است یا پویا در صورتی که ایستا باشد ارزش خود را از دست می‌دهد، باید روی برنامه شبکه ملی آمار کار کارشناسی انجام شود. آقای دکتر قائمی نماینده وزارت کشور: در مورد اجرایی شدن فعالیت کارگروه آمار و اطلاعات استان باید زمینه قانونی آن ملاحظه گردد. در پایان جناب آقای دکتر مرادی معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و رئیس شورای عالی آمار به جمع‌بندی جلسه پرداخت و اشاره داشتند که هیچ‌گونه آمار محرمانه برای دولت و حاکمیت وجود ندارد و مرکز آمار ایران در اسرع وقت نسبت به استقرار شبکه ملی آمار اقدام نماید و ویژگی این شبکه به گونه‌ای تعریف شود که قابلیت دسترسی به داده‌های خام دستگاه‌های اجرایی وجود داشته باشد و مرکز آمار موظف است در سال‌های برنامه نسبت به ارزیابی کلیه دستگاه‌های اجرایی در خصوص اجرای برنامه ملی آمار مبادرت ورزد. در ادامه مصوبات بشرح ذیل به تصویب رسید.

### مصوبات:

۱- دستگاه‌های اجرایی مکلفند حداکثر تا پایان شهریورماه سال جاری فرم‌های ۱ و ۲ پیوست، موضوع برنامه عملیاتی آمار و اطلاعات دستگاه‌های اجرایی (۵ ساله) در اجرای تکالیف عمومی و اختصاصی را مطابق با راهنمای ابلاغی دبیرخانه شورای عالی آمار تهیه و پس از تأیید در کمیته آمار بخشی ذی ربط، به مرکز آمار ایران ارسال نمایند.

۲- معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی براساس گزارش دبیرخانه شورای عالی آمار موظف است تمهیدات لازم جهت تخصیص اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی تا سقف ۴ درصد منوط به اجرای احکام و تکالیف برنامه ملی آمار کشور با اولویت استقرار شبکه ملی آمار و نظام آمارهای ثبتي در طول برنامه فراهم نماید.

۳- دستگاه‌های اجرایی موظفند نسبت به برگزاری جلسات ماهیانه کمیته آماربخشی دستگاه ذی ربط اقدام و صورتجلسات آن را به

۴- معاونت برنامه ریزی موظف است به استناد بند "ه" ماده ۱۷۸ قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه پیشنهاد تشکیل کارگروه آمار و اطلاعات استان را حداکثر تا پایان شهریور ماه سال جاری به هیئت محترم دولت ارائه نماید.

**شرکت کنندگان:**

نام اعضاء	آقای دکتر مرادی	آقای دکتر آذر	آقای اخوان	آقای مهندس فاطمی امین	آقای مهندس فروزانمهر	آقای پاریزی	آقای ریاضی	آقای مهندس نیکبخت	آقای دکتر قضاوی	آقای مهندس محمودزاده
دبستگاه دبیربط	معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی	مرکز آمار ایران	معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی، رئیس جمهور	وزارت صنت و معدن و تجارت	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت جهاد کشاورزی	بانک مرکزی ج.ا.ج	وزارت کشور
نماینده	---	---	---	آقای نیازی	---	سرکارخانم یکتا اشرفی	آقای عیسی سپهری	آقای رادمهر	آقای مقتدایی	آقای دکتر قائمی
مدت حضور	۲:۳۰	۲:۳۰	غایب	۲:۳۰	غایب	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰

**غایبین:** آقایان مهندس فروزانمهر معاون برنامه ریزی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و اخوان ارملی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور

**سایر شرکت کنندگان:** آقای کمیجانی کارشناس بانک مرکزی ، آقایان رضایی ، زاهدیان ، دوست محمدی ، تهرانی ، عباسی ، قربانی و گلندی از مرکز آمار ایران